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Redovisning av miljöledningsarbetet 2025
Enligt förordning (2009:907) om miljöledning i statliga myndigheter

Mittuniversitetet

Del 1. Miljöledningssystemet

Basfakta

Antal årsarbetskrafter:

958 åa

Antal kvadratmeter:

67 518 m²

Miljöcertifiering, miljöpolicy och miljöutredning

1. Är myndigheten miljöcertifierad? 

Nej 

2. Hur lyder myndighetens miljöpolicy?

Mittuniversitetets miljöpolicy anger universitetets övergripande ambitioner och inriktning för miljöarbetet
och är en del av miljöledningssystemet enligt förordningen om miljöledning i statliga myndigheter. Policyn
ska bidra till hållbar utveckling och till att de nationella miljökvalitetsmålen nås. Den är i linje med
Mittuniversitetets klimatstrategi och universitetets övergripande strategi.

 Miljöarbetet ska genomsyra hela verksamheten och innebära ett kontinuerligt förbättringsarbete där
miljöbelastning och klimatpåverkan minimeras. Användningen av miljöskadliga ämnen och icke-förnybara
resurser ska begränsas. Utbildning ska ge studenter förutsättningar att bidra till hållbar utveckling, och
forskningen ska bidra till långsiktiga lösningar på samhällsutmaningar.

 Universitetet ska arbeta systematiskt för att minska negativ miljöpåverkan och stärka positiv påverkan,
samverka med det omgivande samhället för att öka kunskap och miljömedvetenhet samt öppet redovisa sitt
miljöarbete. Arbetet med att efterleva policyn är integrerat i den ordinarie verksamhetsplaneringen. 

3. Vilket år uppdaterade myndigheten senast sin miljöutredning?

2025 

Aktiviteter, mål, åtgärder och måluppfyllelse

Direkt miljöpåverkan

4a. Vilka av myndighetens aktiviteter har en betydande direkt påverkan på miljön?

Tjänsteresor 
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Pendlingsresor (resor till och från arbetet) 
Mat och servering 
Energianvändning, inklusive drift av byggnadsbestånd, samt forsknings- och utbildningsverksamhet   
Fastighetsbestånd, inklusive ny- och ombyggnation 
Avfallshantering 
Inköp och upphandling av varor och tjänster 
Investeringar 
Nyckelområden för teknologiomställning 

Ange inom vilka kategorier mål har upprättats för direkt miljöpåverkan:

*    Tjänsteresor
*    Energianvändning
*    Miljökrav i upphandling
 

5a. Vilka mål har myndigheten upprättat för aktiviteter med en direkt betydande påverkan på miljön?

Tjänsteresor
 Målen syftar till att minska klimatpåverkan från resande:
-Mittuniversitetets internationella relationer ska till stor del ske digitalt, för att minska klimatpåverkan från
resor. 
-Medarbetare ska minimera resandet vid nationella möten och konferenser genom att resa klimatsmart och
använda alternativa mötesformer. 
-Mittuniversitetet ska ha minskat sin klimatpåverkan från resande, mätt i koldioxidekvivalenter per
årsarbetskraft, jämfört med 2019 års nivå, i linje med 1,5-gradersmålet.
 
Energianvändning
Målen rör universitetets lokaler och verksamhetsel:
-Mittuniversitetet ska, i samverkan med fastighetsägare, verka för minskad energianvändning och söka
hållbara alternativ. 
-Fastighetsförvärv, hyresavtal samt om- och nybyggnation ska ske enligt Sweden Green Building Councils
högsta miljöklassificeringar. 
-Mittuniversitetet ska, i samarbete med fastighetsägare, sänka verksamhetselen till en nivå som är i linje
med 1,5-gradersmålet. 
 
Inköp och upphandling av varor och tjänster
Målet omfattar hela inköps- och upphandlingsprocessen:
-Alla inköp och upphandlingar vid Mittuniversitetet ska ha tydliga hållbarhetskrav, inklusive sådana med
klimat- och miljöpåverkan. 

6a. Vilka åtgärder har myndigheten vidtagit för att nå målen för direkt miljöpåverkan?

Tjänsteresor: Digitala möten genomförs i hög grad vilket minskar resandet. 

Energianvändning: Ett grönt hyresavtal för universitetets campusbyggnader finns förhandlat för att minska
miljöpåverkan från lokaler. Dialog kring energibesparande åtgärder drivs kontinuerligt på gemensamma
driftsmöten med fastighetsägare. Tillsammans med fastighetsägarna inventeras bland annat drifttider och
verksamhetsel för att minimera förbrukningen. 
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Inköp och upphandling av varor och tjänster:  Vid alla upphandlingar som Mittuniversitetet gör finns
miljökrav där det bedöms lämpligt. En stor del av upphandlingarna görs genom befintliga ramavtal hos
Kammarkollegiet eller via andra ramavtal där miljökrav oftast finns definierade. Om det inte finns miljökrav
ställda så görs det i samband med avropsförfrågningar. Universitetet är därför beroende av att de statliga
ramavtalen innehåller miljökrav för att ytterligare kunna öka andelen anskaffningar med miljökrav. 

7a. Redovisa hur väl målen för direkt miljöpåverkan har uppfyllts.

En samlad och systematisk analys av hur väl målen för direkt miljöpåverkan har uppfyllts har ännu inte
genomförts i den omfattning som krävs för att kunna göra en tillförlitlig bedömning. För att kunna redovisa
måluppfyllelse på ett korrekt sätt behöver en strukturerad jämförelse göras mot tidigare basår (exempelvis
2019) avseende tjänsteresor, energianvändning och miljökrav i upphandling. En sådan genomlysning
förutsätter kvalitetssäkrade och metodmässigt jämförbara data över tid, vilket för närvarande är under
utveckling.

 Det saknas därmed i dagsläget en samlad övergripande bedömning av miljöledningssystemets effektivitet
och av om utvecklingen som helhet är i linje med uppsatta klimat- och miljömål. Det innebär att det ännu
inte är möjligt att med säkerhet avgöra om universitetets samlade åtgärder är tillräckliga eller om ytterligare
styrmedel behöver införas. I relation till 1,5-gradersmålet är denna analys särskilt viktig. Internationella
klimatbedömningar visar att den globala utvecklingen i nuläget inte är i linje med 1,5-gradersmålet och att
världen med nuvarande åtgärdstakt riskerar att överskrida detta under seklet. Mot denna bakgrund är det
nödvändigt att den egna uppföljningen är tydlig, transparent och analytiskt robust. Avsaknad av systematisk
mätning eller sammanhållen analys får inte innebära att brister i utvecklingen förblir osynliga eller att
måluppfyllelse förutsätts utan tillräckligt underlag.

 I det fortsatta arbetet behöver därför en mer sammanhållen analys etableras där faktisk utsläppsnivå,
reduktionsbehov och utvecklingstakt tydligt relateras till fastställda mål och till den omställning som krävs i
ett 1,5-gradersperspektiv. Detta innefattar att identifiera gap mellan nuläge och önskad utvecklingsbana
samt att integrera ett tydligare riskperspektiv, exempelvis avseende risken att inte nå uppsatta mål, risken
för fortsatt hög klimatpåverkan från flygresor, brister i uppföljning av miljökrav i upphandling samt
osäkerheter kopplade till datakvalitet och metod.

 Sedan den 1 oktober 2024 har ansvaret för samordningen av universitetets hållbarhets- och miljöarbete
tydliggjorts genom beslut av universitetsdirektör. Uppdraget omfattar bland annat att samordna
rapportering och uppföljning, utveckla nyckeltal och indikatorer samt stärka den systematiska
uppföljningen inom miljöledningssystemet. Detta skapar organisatoriska förutsättningar för att genomföra
en mer sammanhållen, långsiktig och riskmedveten analys av måluppfyllelse. Den aktuella redovisningen
bör därför ses som ett steg i utvecklingen mot en mer strukturerad och strategiskt inriktad uppföljning av
miljöledningssystemets effektivitet och resultat. 

Indirekt miljöpåverkan

4b. Vilka av myndighetens aktiviteter har en betydande indirekt påverkan på miljön?

Aktiviteter relaterat till lärosätets utbildningsverksamhet
Aktiviteter relaterat till lärosätets forskningsverksamhet 

Ange inom vilka kategorier mål har upprättats för indirekt miljöpåverkan:

Kärnverksamhet 
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5b. Vilka mål har myndigheten upprättat för aktiviteter med en indirekt betydande påverkan på miljön? 

Myndighetens mål för indirekt betydande miljöpåverkan fokuserar på att integrera hållbar utveckling och
klimatperspektiv i utbildning, forskning, studentverksamhet och samverkan, samt på att sprida kunskap och
bidra till samhällsomställningen snarare än att enbart minska den egna verksamhetens utsläpp. Detta sker
genom att hållbar utveckling ska vara en integrerad del av utbildningarnas innehåll och kvalitetsarbete, att
forskningen ska bidra med tvärvetenskapliga och långsiktiga lösningar på klimat- och
hållbarhetsutmaningar samt att samverkan med det omgivande samhället ska stärka kunskapsutbyte,
nyttiggörande och engagemang i hållbarhetsfrågor. På så sätt tar myndigheten ansvar för sin roll som
kunskapsaktör och möjliggörare i omställningen mot ett mer hållbart samhälle. 

6b. Vilka åtgärder har myndigheten vidtagit för att nå målen för indirekt miljöpåverkan?

Myndigheten har vidtagit flera åtgärder för att nå målen för indirekt miljöpåverkan genom att integrera
hållbar utveckling och klimatperspektiv i kärnverksamheten. Målen för indirekt miljöpåverkan är fastställda
i Mittuniversitetets klimatstrategi och omfattar utbildning, forskning, samverkan och studentverksamhet.
Arbetet med att nå målen integreras i den ordinarie verksamhetsplaneringen enligt universitetets
styrmodell.

Hållbar utveckling är integrerad i de utbildningar där detta krävs enligt högskoleförordningen och
utbildningarna följs upp genom befintliga kvalitets- och uppföljningsprocesser. Därutöver förekommer
ämnesövergripande samarbeten vilket kan utgöra stödjande inslag i arbetet med hållbar utveckling.

Inom forskningen bedrivs omfattande och mångvetenskaplig forskning med koppling till hållbar utveckling
och klimatomställning, bland annat genom etablerade forskningsmiljöer och forskningscentra.
Forskningskommunikation och samverkan med externa aktörer används för att sprida kunskap och bidra till
samhällsomställningen.

Myndigheten har även vidtagit åtgärder för att stärka kompetensen inom hållbar utveckling, bland annat
genom att inrätta en samordningsgrupp för hållbarhetsarbetet. Vidare har myndigheten initierat
utvecklingen av digitalt utbildningsmaterial för medarbetare, ett arbete som fortfarande pågår. Därutöver
deltar myndigheten i nationella nätverk och initiativ kopplade till Klimatramverket. 

7b. Redovisa hur väl målen för indirekt miljöpåverkan har uppfyllts

Myndighetens mål för indirekt miljöpåverkan har delvis uppfyllts. Det finns ett brett engagemang och
omfattande verksamhet inom utbildning, forskning och samverkan som bidrar till hållbar utveckling och
klimatomställning. Forskning med relevans för hållbar utveckling bedrivs inom flera ämnesområden och i
samverkan med externa aktörer, och samverkan med det omgivande samhället bidrar till kunskapsspridning
och nyttiggörande av forskning.

Samtidigt visar Miljöutredning 2025 att arbetet inte är fullt ut systematiserat i alla delar av verksamheten.
Uppföljningen av hur hållbar utveckling integreras i utbildningar där detta inte är ett formellt examensmål
är begränsad, och det saknas i dagsläget en samlad och enhetlig uppföljning av måluppfyllelse för indirekt
miljöpåverkan. Arbetet riskerar därför att bli ämnes- och personberoende.

Sammanfattningsvis bedöms målen för indirekt miljöpåverkan vara påbörjade och delvis uppnådda, men
fortsatt utveckling krävs för att stärka styrning, uppföljning och systematik i miljöledningsarbetet. 
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Åtgärder - kunskap och IT

8. Vilka åtgärder har myndigheten vidtagit för att ge de anställda den kunskap de behöver för att ta

miljöhänsyn i arbetet? 

Mittuniversitetet har vidtagit flera åtgärder för att stärka medarbetares kunskap och förutsättningar att ta
miljöhänsyn i arbetet.

Hållbar samhällsutveckling är ett övergripande strategiskt område, och strategin betonar att
hållbarhetskulturen ska stärkas bland personal och studenter samt att organisationens negativa
miljöpåverkan ska minska. Klimatstrategin tydliggör att både ledning och medarbetare ska ha god kunskap
om hållbar utveckling och klimatfrågor. Ett mål är att alla medarbetare ska erbjudas utbildning inom hållbar
utveckling, och arbete pågår inom den centrala samordningen för att ta fram former för detta.

Sedan 2024 finns en formaliserad samordning av hållbarhets- och miljöarbetet med ansvar för
miljöledningssystem, rapportering, styrdokument och uppföljning. Arbetet sker i samverkan mellan
förvaltning och fakulteter, vilket stärker det systematiska miljöarbetet och tydliggör ansvar och
stödstrukturer.

Därtill genomförs utbildningsinsatser inom exempelvis upphandling för att stärka kompetensen kring
miljökrav, och digitala verktyg används för att möjliggöra resfria möten och minska klimatpåverkan.
Sammantaget har universitetet etablerat strukturer och utvecklingsinsatser som stärker medarbetarnas
förutsättningar att integrera miljöhänsyn i det dagliga arbetet. 

9. På vilket sätt har myndigheten använt informationsteknik i syfte att minska sin energianvändning? 

Det finns IT-system för att styra och reglera belysning, värme, ventilation, energieffektivisering i utrustning
m.m. 

10. På vilket sätt har myndigheten använt informationsteknik i syfte att minska antalet tjänsteresor? 

Informationsteknik används i stor utsträckning för att möjliggöra digitala möten, vilket gör det möjligt för
medarbetare på olika orter att samarbeta utan fysiska resor. Detta arbetssätt är effektivt och bidrar samtidigt
till att minska antalet tjänsteresor. Därutöver ges en betydande andel av Mittuniversitetets utbildningar på
distans, utifrån studenternas efterfrågan, vilket ytterligare bidrar till minskat resande kopplat till
utbildningsverksamheten. 

Kommentar

11. Kommentar om del 1 i redovisningen

Samlad bedömning och fortsatt inriktning

Miljöledningsarbetet vid Mittuniversitetet är etablerat och under vidareutveckling, men uppföljningen visar
att arbetet ännu inte är tillräckligt systematiserat för att med säkerhet bedöma om utvecklingen är i linje
med uppsatta klimat- och miljömål. Särskilt i relation till 1,5-gradersmålet krävs en tydligare koppling
mellan faktisk utsläppsnivå, reduktionsbehov och beslutade åtgärder.  Den största utmaningen framåt
bedöms inte vara ambitionsnivån, utan att säkerställa en tillräckligt tydlig och systematisk uppföljning så
att genomförda åtgärder kan följas upp och vidareutvecklas i den takt som krävs.

Under kommande period behöver därför analysförmåga, datakvalitet och riskmedveten styrning stärkas, så



2026-02-20 6

att miljöledningssystemet i högre grad fungerar som ett strategiskt verktyg för omställning snarare än
enbart ett system för redovisning. 
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Del 2. Uppföljning av miljöledningsarbetets effekter

Tjänsteresor och övriga transporter 

Utsläpp från tjänsteresor och transport

Mängd CO₂ (kg) Mängd CO₂ per årsarbetskraft (kg)

1.1a Flygresor under 50 mil 87 837,519 91,688

1.1b Bilresor 98 257,235 102,565

1.1c Tågresor 6 045,271 6,31

1.1d Bussresor 196,851 0,205

1.1e Maskiner och övriga fordon 0 0

1.3 Flygresor över 50 mil 321 588,968 335,688

1.2 Sammanlagda utsläpp av
koldioxid 1.1a-e (exklusive flygresor
över 50 mil)

192 336,876 200,769

Summering av utsläpp från tjänsteresor (1.1a-d och 1.3)

Mängd CO₂ (kg) Mängd CO₂ per årsarbetskraft (kg)

513 925,844 536,457

Beskrivning av insamlat resultat

1.4 a) Beskriv vad som påverkat resultatet i positiv  riktning

-

1.4 a) Beskriv vad som påverkat resultatet i negativ riktning

*    Trender
*    Nya uppdrag
*    Nya mätmetoder
 

1.4 b) Beskriv eventuella problem och luckor i materialet samt hur och när myndigheten planerar att åtgärda

dessa:

Under 2025 har analysen av tjänsteresor genomförts av ny ansvarig person. I samband med detta har
tillämpningen av avståndsgränsen 500 km för flygresor setts över. Flygresor mellan Sundsvall och Stockholm
klassificeras i årets rapport som kortare än 500 km. Detta kan skilja sig från tidigare års tillämpning, vilket
påverkar jämförbarheten över tid, särskilt mellan flygkategorierna.

Flygresor kortare än 500 km ökade från 56 till 92 kg CO₂ per årsarbetskraft (cirka +65 procent), medan
flygresor längre än 500 km ökade från 305 till 336 kg CO₂ per årsarbetskraft (cirka +10 procent).
Beräkningarna visar därmed en ökning i båda flygkategorierna, vilket indikerar att utvecklingen till stor del
speglar en faktisk ökning av flygaktivitet snarare än enbart en omfördelning mellan kategorier. Samtidigt
bör jämförelser bakåt i tiden göras med försiktighet, eftersom klassificeringen av vissa inrikes flygresor kan
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ha tillämpats annorlunda tidigare år.

Bilresor ökade från 97 till 103 kg CO₂ per årsarbetskraft (cirka +5 procent) och ligger på en relativt stabil
nivå. Tågresor ökade från 1 till 6 kg CO₂ per årsarbetskraft. Den procentuella ökningen är stor men utgår
från en låg nivå och påverkar den totala utsläppsutvecklingen i begränsad omfattning. Bussresor minskade
något. Sammantaget visar utvecklingen att reseaktiviteten har ökat mellan åren och att flygresor står för
merparten av den totala ökningen.

En identifierad brist är att metod för avståndsbedömning och kategorisering av flygresor inte tidigare varit
skriftligt dokumenterad. Klassificeringen har delvis byggt på manuella bedömningar, vilket innebär risk för
variation mellan år och mellan olika handläggare. Detta utgör en osäkerhet i materialet, särskilt vid analys
av förändringar inom enskilda kategorier.

Ytterligare en utmaning är att underlag från olika leverantörer levereras i varierande format och ibland i
olika enheter, vilket kräver manuell sammanställning och omräkning. Detta ökar risken för fel och försvårar
kvalitetssäkring.

För att minska osäkerheterna i materialet avser myndigheten att framöver tillämpa en mer konsekvent
bedömning av avståndsgränsen 500 km vid klassificering av flygresor. Vid kommande rapportering kommer
särskild uppmärksamhet att läggas vid att samma tillämpning används från år till år. Myndigheten kommer
även att, i den mån det är praktiskt möjligt, verka för en mer automatiserad hantering av reseuppgifter
baserat på boknings- eller leverantörsdata. Eventuella förändringar i bedömning eller beräkningssätt
kommer att redovisas i anslutning till rapporteringen för att underlätta tolkning av utvecklingen över tid. 

1.5 Hur är uppgifterna framtagna? 

*    Eget uppföljningssystem
*    Leverantörsuppgifter
 

1.6 Uppföljningsmåtten i svaren på frågorna är baserade på:

Schablon som Naturvårdsverket tillhandahåller 

Energianvändning

2.1 a) Verksamhetsel - årlig energianvändning i kilowattimmar (kWh) totalt, per

årsarbetskraft och mer kvadratmeter (m2)

kWh kWh/å.a. kWh/m²

Verksamhetsel 4 639 802 4 843,217 68,719

2.1 b) Övrig energianvändning - årlig energianvändning i kilowattimmar (kWh) totalt, per

årsarbetskraft och per kvadratmeter (m2)

kWh kWh/å.a. kWh/m²

Fastighetsel 863 094 900,933 12,783

Värme 3 727 100 3 890,501 55,202
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Kyla 0 0 0

Summering av energianvändning (2.1a-b)

Mängd kWh (kWh) Mängd kWh per årsarbetskraft
(kWh/å.a.)

Mängd kWh per kvadratmeter
(kWh/m²)

9 229 996 9 634,651 136,704

Energianvändning utanför lokaler

Energianvändning utanför lokaler, kWh:

94 595 kWh

Beskriv vilken typ av energianvändning utanför lokaler som avses: 

Motorvärmaruttag och laddstolpar. 

Normalårskorrigering

2.2 Är värmeförbrukningen normalårskorrigerad?

Delvis 

Andel förnybar energi

2.3 Sammanlagd andel förnybar energi av den totala energianvändningen (anges i procent).

97 %

Verksamhetsel (%) Fastighetsel (%) Värme (%) Kyla (%) Eventuell
energianvändning
utanför lokaler (%)

99 95 95 0 100

2.4 Har krav ställts på produktionsspecificerad förnybar el i myndighetens gällande avtal?

Nej 

2.5 Har energianvändningen minskat som ett resultat av samverkan med myndighetens fastighetsägare? 

Ja (beskriv åtgärder i kommentarsfältet) 

Ja, energianvändningen har minskat delvis som ett resultat av samverkan med myndighetens
fastighetsägare. Genom löpande dialog och samarbete kring driftoptimering, ventilationsjusteringar,
behovsstyrd belysning samt uppföljning av energistatistik har energieffektiviserande åtgärder kunnat
identifieras och genomföras. Samverkan har även bidragit till ökad transparens i energidata och förbättrad
uppföljning, vilket möjliggör mer riktade åtgärder över tid. Det är dock svårt att fullt ut särskilja effekten av
samverkan från andra påverkande faktorer, såsom förändrad verksamhetsvolym, ändrade arbetssätt eller
externa förhållanden.

Beskrivning av insamlat resultat

2.6 a) Beskriv vad som påverkat resultatet i positiv riktning
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Övrigt (beskriv i kommentarsfältet) 

Minskningen är större än vad som kan förklaras av den marginella förändringen i lokalarea, vilket indikerar
en faktisk effektivisering. Bidragande faktorer bedöms vara fortsatt utveckling av flexibla arbetssätt och
varierande nyttjandegrad av lokaler, vilket minskat behovet av verksamhetsel, samt dialog med
fastighetsägare kring drift och optimering av tekniska installationer såsom ventilation och
temperaturstyrning. Den förbättrade uppföljningen av energidata har även bidragit till ökad medvetenhet
och mer aktiv styrning av energianvändningen.

2.6 a) Beskriv vad som påverkat resultatet i negativ riktning

-

2.6 b) Beskriv eventuella problem och luckor i materialet samt hur och när myndigheten planerar att åtgärda

dessa:

Energistatistiken baseras på uppgifter från tre olika fastighetsägare som delvis tillämpar olika
redovisningsprinciper, vilket medför vissa brister i jämförbarheten. Exempelvis ingår kyla i verksamhetsel
hos två fastighetsägare medan den särredovisas hos en tredje. Även avgränsningen mellan verksamhetsel
och fastighetsel, såsom energianvändning utanför lokaler och gemensamma installationer, varierar något
mellan objekten. Förändrad nyttjandegrad av lokaler, exempelvis genom mer flexibla arbetssätt, kan också
ha påverkat energianvändningen och därmed resultatet mellan åren.

Värmeuppgifterna är endast delvis normalårskorrigerade, vilket innebär att variationer i
utomhustemperatur kan påverka jämförelsen mellan åren. Detta är en känd förutsättning i redovisningen
och beaktas vid tolkning av resultaten.

För att minska osäkerheterna planerar myndigheten att under kommande rapporteringsperiod föra fortsatt
dialog med samtliga fastighetsägare i syfte att harmonisera redovisningsprinciper och tydliggöra vad som
ingår i respektive energipost. Myndigheten avser även att vidareutveckla den interna uppföljningen för att
säkerställa ökad kvalitet, transparens och jämförbarhet över tid. 

2.7 Hur är uppgifterna framtagna? 

Leverantörsuppgifter 

Miljökrav i upphandlingar

3.1 Andel upphandlingar och avrop där miljökrav ställts av det totala antalet upphandlingar

och avrop

Totalt antal (st) Antal med miljökrav (st) Andel med miljökrav (%)

38 19 50

3.2 Antal upphandlingar över tröskelvärdet där energikrav enligt förordningen (2014:480)

om statliga myndigheters inköp av energieffektiva varor, byggnader och tjänster har ställts

Antal upphandlingar över tröskelvärdet

-

Kommentar till redovisningen av antal upphandlingar över tröskelvärdet:



2026-02-20 11

Myndigheten följer i nuläget inte upp antalet upphandlingar över tröskelvärdet där energikrav enligt
förordningen (2014:480) . Någon systematisk registrering eller särskild märkning av sådana krav i
upphandlingsprocessen har inte funnits under rapporteringsperioden, vilket innebär att uppgiften inte kan
redovisas. Detta beror främst på hur uppföljningen av upphandlingar är organiserad och vilka parametrar
som hittills har prioriterats i statistik- och rapporteringsarbetet. Myndigheten avser att se över möjligheten
att utveckla uppföljningen inom detta område. 

Om krav enligt förordningen om statliga myndigheters inköp av energieffektiva varor, byggnader och

tjänster inte har ställts vid upphandlingar över tröskelvärdet, ange skälen för det.

Annat (beskriv i kommentarsfältet) 

Uppföljning av energikrav enligt förordningen (2014:480) har inte skett genom särskild registrering i
upphandlingsprocessen under rapporteringsperioden, varför uppgiften inte kan redovisas.

3.3 Har myndigheten ställt energikrav vid nytecknande av hyresavtal eller inköp av

byggnader?

Har myndigheten ställt energikrav vid nytecknande eller inköp?

Ja 

Om nej, ange skälen för det:

Kostnadseffektivitet 

3.4 Ekonomiskt värde av registrerade upphandlingar och avrop med miljökrav av det totala

värdet av registrerade upphandlingar och avrop per år

Totala värdet  (kr) Värdet med miljökrav (kr) Andel med miljökrav (%)

42 000 000 21 000 000 50

Beskrivning av insamlat resultat

3.5 a) Beskriv vad som har påverkat resultatet i positiv riktning.

Övrigt (beskriv i kommentarsfältet) 

Uppgifterna för föregående år är inte fullt jämförbara med årets redovisning, då rapporteringen då
omfattade samtliga inköp och inte enbart upphandlingar enligt definitionen. Detta medförde en kraftig
överskattning av antalet upphandlingar. Under innevarande år har avgränsningen förtydligats och
rapporteringen har anpassats till korrekt definition, vilket innebär en mer rättvisande redovisning. På grund
av denna metodförändring är det inte möjligt att analysera utvecklingen eller bedöma vilka faktorer som
påverkat resultatet i positiv riktning mellan åren.

3.5 a) Beskriv vad som har påverkat resultatet i negativ riktning.

-

3.5 b) Beskriv eventuella problem och luckor i materialet samt hur och när myndigheten planerar att åtgärda

dessa:

Under föregående rapporteringsperiod kom redovisningen att omfatta samtliga inköp och inte enbart
upphandlingar enligt gällande definition, vilket påverkar jämförbarheten mellan åren. Tidsserien innehåller
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därmed metodmässiga skillnader som begränsar möjligheten att analysera utvecklingen över tid.
Myndigheten har dock möjlighet att särskilja upphandlingar från övriga inköp i sina system, och rutinerna
för sammanställning och rapportering följs upp vid behov för att säkerställa en korrekt och jämförbar
redovisning.

Uppföljningen har vidare inte omfattat en systematisk registrering av vilka upphandlingar över
tröskelvärdet där energikrav enligt förordningen (2014:480) har ställts, vilket begränsar möjligheten till
sammanställning och kvalitetssäkring av uppgifterna. 

3.6 Hur är uppgifterna framtagna? 

Eget uppföljningssystem 

Frivilliga frågor

Frågor om antal resfria möten

Antal (st) Antal/å.a. (st)

Antal resfria/digitala möten totalt
och per årsarbetskraft

0

Förklaring till resultatet - antal digitala möten

Hur är uppgifterna framtagna?

-

Beskrivning av insamlat resultat

-

Beskriv eventuella problem och luckor i materialet samt hur och när myndigheten planerar att åtgärda dessa

-

Frågor om energi

Har myndigheten en strategi för sitt energieffektiviseringsarbete, innefattande nulägesanalys, mål samt

handlingsplan med åtgärder, som utgör grunden för energieffektiviseringsarbete?

-

Producerar myndigheten egen förnybar energi?

-

Om ja, hur mycket?

-

Specificera typ av energi

-

Frågor om avrop

Har myndigheten vid avrop mot statliga ramavtal ställt egna miljökrav utöver ramavtalets krav, där så har
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varit möjligt?

Nej 

Om ja, ange vilka ramavtal det gäller, omfattning i kronor och antal, samt vilka miljökrav som ställts

-


